
(単位：円）

科　　　　　　　　　目 当期 前期 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
    １． 経常増減の部
      (１) 経常収益
        ①基本財産運用益
            基本財産受取利息 100 100 0
        ②事業収益
            産業歯科活動収益 35,498,094 41,992,605 △ 6,494,511
            教材頒布活動収益 3,911,960 5,986,070 △ 2,074,110
            臨床研究活動収益 0 0 0
            教育研修活動収益 0 0 0
            公益受託収益 133,000,000 133,000,000 0
            収益受託収益 7,114,155 5,890,258 1,223,897
          事業収益計 179,524,209 186,868,933 △ 7,344,724
        ③受取補助金等
            受取民間助成金 600,000 0 600,000
        ④受取寄付金
            受取寄付金 330,000,000 295,000,000 35,000,000
        ⑤雑収益
            受取利息 3,336 3,154 182
            雑収益 2,756,331 3,121,184 △ 364,853
            器具備品受贈益 0 0 0
          雑収益計 2,759,667 3,124,338 △ 364,671
          経常収益計 512,883,976 484,993,371 27,890,605
      (２) 経常費用
        事業費
            役員報酬 11,005,259 11,452,216 △ 446,957
            給与手当 159,462,657 174,224,700 △ 14,762,043
            賞与 44,852,799 55,255,215 △ 10,402,416
            退職給付費用 12,175,244 6,758,095 5,417,149
            退職金共済掛金 620,000 780,000 △ 160,000
            法定福利費 33,117,134 38,167,112 △ 5,049,978
            通勤手当 4,534,843 5,132,944 △ 598,101
            臨時雇賃金 15,014,038 14,767,203 246,835
            福利厚生費 6,172,814 5,654,373 518,441
            旅費交通費 10,328,824 9,424,882 903,942
            図書費 225,305 1,072,807 △ 847,502
            通信費 6,225,496 2,921,552 3,303,944
            諸会費 788,150 795,250 △ 7,100
            印刷費 781,000 1,721,035 △ 940,035
            事務用消耗品費 450,053 544,664 △ 94,611
            消耗什器備品費 144,000 625,000 △ 481,000
            消耗品費 3,339,080 5,572,536 △ 2,233,456
            医療用消耗品費 1,709,293 1,586,983 122,310
            修繕費 3,490,020 3,587,177 △ 97,157
            賃借料 4,800 4,800 0
            不動産賃借料 21,699,600 11,640,631 10,058,969
            支払保険料 209,737 146,911 62,826
            租税公課 9,566,402 6,133,831 3,432,571
            減価償却費 714,214 2,052,297 △ 1,338,083
            水道光熱費 95,162 27,025 68,137
            支払運賃 2,007,416 2,538,286 △ 530,870
            会議費 753,115 315,418 437,697
            教育研修費 2,293,618 2,967,667 △ 674,049
            業務委託費 76,573,584 45,604,982 30,968,602
            業務打合費 547,746 436,586 111,160
            科学研究間接経費 218,181 364,672 △ 146,491
            頒布品仕入 2,263,368 3,428,438 △ 1,165,070
            雑費 5,654,756 4,426,750 1,228,006
         事業費計 437,037,708 420,132,038 16,905,670

正味財産増減計算書

2023年4月1日から 2024月年3月31日



(単位：円）

科　　　　　　　　　目 当期 前期 増減

正味財産増減計算書

2023年4月1日から 2024月年3月31日

        管理費
            役員報酬 11,537,433 16,877,877 △ 5,340,444
            給料手当 5,844,097 6,747,243 △ 903,146
            賞与 2,366,684 4,845,613 △ 2,478,929
            役員退職金 364,853 250,000 114,853
            退職給付費用 726,518 825,840 △ 99,322
            法定福利費 6,101,900 9,024,054 △ 2,922,154
            通勤手当 708,318 1,490,135 △ 781,817
            福利厚生費 1,828,825 2,127,337 △ 298,512
            旅費交通費 795,716 744,186 51,530
            図書費 0 1,094 △ 1,094
            通信費 785,139 1,184,876 △ 399,737
            諸会費 175,909 188,309 △ 12,400
            印刷費 0 800 △ 800
            事務用消耗品費 96,631 117,443 △ 20,812
            消耗什器備品費 134,400 134,400 0
            消耗品費 14,834 22,682 △ 7,848
            修繕費 997,775 1,699,100 △ 701,325
            賃借料 0 0 0
            不動産賃借料 2,662,800 1,815,600 847,200
            租税公課 792,151 963,153 △ 171,002
            減価償却費 87,750 117,000 △ 29,250
            会議費 483,789 941,891 △ 458,102
            教育研修費 103,191 13,637 89,554
            業務委託費 0 0 0
            業務打合費 18,004 27,978 △ 9,974
            雑費 755,735 709,369 46,366
          管理費計 37,382,452 50,869,617 △ 13,487,165
          経常費用計 474,420,160 471,001,655 3,418,505
            当期経常増減額 38,463,816 13,991,716 24,472,100
    ２． 経常外増減の部
      (１) 経常外収益
          経常外収益計 0 0 0
      (２) 経常外費用
          器具備品除却損 89,885 11 89,874
          経常外費用計 89,885 11 89,874
            当期経常外増減額 △ 89,885 △ 11 △ 89,874
            法人税、住民税及び事業税 409,400 321,200 88,200
            当期一般正味財産増減額 37,964,531 13,670,505 24,294,026
            一般正味財産期首残高 173,096,603 159,426,098 13,670,505
            一般正味財産期末残高 211,061,134 173,096,603 37,964,531
Ⅱ 指定正味財産増減の部
            受取補助金等 0 0 0
            一般正味財産への振替額 0 0 0
            当期指定正味財産増減額 0 0 0
            指定正味財産期首残高 0 0 0
            指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ 正味財産期末残高 211,061,134 173,096,603 37,964,531



正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
  2023年4月１日～2024年3月31日

口腔保健普及事業 調査・研究事業 教育研修事業 公益共通費 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

    １． 経常増減の部

      (１) 経常収益

        ①基本財産運用益 0 0 0 100 100

            基本財産受取利息 0 0 0 100 100 0 0 0 100

        ②事業収益

            産業歯科活動収益 35,498,094 0 0 0 35,498,094 0 0 0 35,498,094

            教材頒布活動収益 3,911,960 0 0 0 3,911,960 0 0 0 3,911,960

            臨床研究活動収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

            教育研修活動収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0

            公益受託収益 78,000,000 55,000,000 0 0 133,000,000 0 0 0 133,000,000

            収益受託収益 0 0 0 0 0 7,114,155 0 0 7,114,155

          事業収益計 117,410,054 55,000,000 0 0 172,410,054 7,114,155 0 0 179,524,209

        ③受取補助金等

            受取民間助成金 0 600,000 0 0 600,000 0 0 0 600,000

        ④受取寄付金 0 0 0

            受取寄付金 0 0 0 254,000,000 254,000,000 0 76,000,000 0 330,000,000

        ⑤雑収益

            受取利息 22 0 65 2,119 2,206 118 1,012 0 3,336

            雑収益 753,564 1,347,895 0 0 2,101,459 0 654,872 0 2,756,331

            器具備品受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0

          雑収益計 753,586 1,347,895 65 2,119 2,103,665 118 655,884 0 2,759,667

          経常収益計 118,163,640 56,947,895 65 254,002,219 429,113,819 7,114,273 76,655,884 0 512,883,976

      (２) 経常費用

        事業費

            役員報酬 8,897,357 1,706,321 401,581 0 11,005,259 0 0 0 11,005,259

            給与手当 121,974,557 32,697,127 604,483 0 155,276,167 4,186,490 0 0 159,462,657

            賞与 33,001,064 11,756,587 95,148 0 44,852,799 0 0 0 44,852,799

            退職給付費用 10,943,554 1,231,690 0 0 12,175,244 0 0 0 12,175,244

            退職金共済掛金 620,000 0 0 0 620,000 0 0 0 620,000

            法定福利費 26,564,063 6,553,071 0 0 33,117,134 0 0 0 33,117,134

            通勤手当 3,752,646 782,197 0 0 4,534,843 0 0 0 4,534,843

            臨時雇賃金 12,819,570 1,286,868 0 0 14,106,438 907,600 0 0 15,014,038

            福利厚生費 3,423,347 2,749,467 0 0 6,172,814 0 0 0 6,172,814

            旅費交通費 7,904,185 2,041,966 47,118 0 9,993,269 335,555 0 0 10,328,824

            図書費 204,854 20,451 0 0 225,305 0 0 0 225,305

            通信費 5,149,434 1,051,301 24,761 0 6,225,496 0 0 0 6,225,496

            諸会費 505,000 283,150 0 0 788,150 0 0 0 788,150

            印刷費 748,000 33,000 0 0 781,000 0 0 0 781,000

            事務用消耗品費 392,710 53,969 3,374 0 450,053 0 0 0 450,053

            消耗什器備品費 64,000 80,000 0 0 144,000 0 0 0 144,000

            消耗品費 3,026,273 294,782 18,025 0 3,339,080 0 0 0 3,339,080

            医療用消耗品費 681,555 1,027,738 0 0 1,709,293 0 0 0 1,709,293

            修繕費 3,490,020 0 0 0 3,490,020 0 0 0 3,490,020

            賃借料 4,800 0 0 0 4,800 0 0 0 4,800

            不動産賃借料 18,663,600 3,036,000 0 0 21,699,600 0 0 0 21,699,600

            支払保険料 20,525 186,212 3,000 0 209,737 0 0 0 209,737

            租税公課 276,850 900 0 9,285,952 9,563,702 2,700 0 0 9,566,402

            減価償却費 48,175 555,051 0 110,988 714,214 0 0 0 714,214

            水道光熱費 95,162 0 0 0 95,162 0 0 0 95,162

            支払運賃 2,007,416 0 0 0 2,007,416 0 0 0 2,007,416

            会議費 344,439 408,676 0 0 753,115 0 0 0 753,115

            教育研修費 2,128,508 165,110 0 0 2,293,618 0 0 0 2,293,618

            業務委託費 63,758,500 7,080,274 5,182,810 552,000 76,573,584 0 0 0 76,573,584

            業務打合費 387,187 94,645 65,914 0 547,746 0 0 0 547,746

            科研費間接経費 0 218,181 0 0 218,181 0 0 0 218,181

            頒布品仕入 2,263,368 0 0 0 2,263,368 0 0 0 2,263,368

            雑費 2,103,943 1,348,279 811,355 1,333,730 5,597,307 57,449 0 0 5,654,756

          事業費計 336,264,662 76,743,013 7,257,569 11,282,670 431,547,914 5,489,794 0 0 437,037,708

収益事業等会計科　　　　　　　　　目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引消去 合計



正　味　財　産　増　減　計　算　書　内　訳　表
  2023年4月１日～2024年3月31日

口腔保健普及事業 調査・研究事業 教育研修事業 公益共通費 小計
収益事業等会計科　　　　　　　　　目

公益目的事業会計
法人会計 内部取引消去 合計

        管理費

            役員報酬 0 0 0 0 0 0 11,537,433 0 11,537,433

            給料手当 0 0 0 0 0 0 5,844,097 0 5,844,097

            賞与 0 0 0 0 0 0 2,366,684 0 2,366,684

            役員退職金 0 0 0 0 0 0 364,853 0 364,853

            退職給付費用 0 0 0 0 0 0 726,518 0 726,518

            法定福利費 0 0 0 0 0 0 6,101,900 0 6,101,900

            通勤手当 0 0 0 0 0 0 708,318 0 708,318

            福利厚生費 0 0 0 0 0 0 1,828,825 0 1,828,825

            旅費交通費 0 0 0 0 0 0 795,716 0 795,716

            図書費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

            通信費 0 0 0 0 0 0 785,139 0 785,139

            諸会費 0 0 0 0 0 0 175,909 0 175,909

            印刷費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

            事務用消耗品費 0 0 0 0 0 0 96,631 0 96,631

            消耗什器備品費 0 0 0 0 0 0 134,400 0 134,400

            消耗品費 0 0 0 0 0 0 14,834 0 14,834

            修繕費 0 0 0 0 0 0 997,775 0 997,775

            不動産賃借料 0 0 0 0 0 0 2,662,800 0 2,662,800

            租税公課 0 0 0 0 0 0 792,151 0 792,151

            減価償却費 0 0 0 0 0 0 87,750 0 87,750

            支払運賃 0 0 0 0 0 0 0 0 0

            会議費 0 0 0 0 0 0 483,789 0 483,789

            教育研修費 0 0 0 0 0 0 103,191 0 103,191

            業務打合費 0 0 0 0 0 0 18,004 0 18,004

            雑費 0 0 0 0 0 0 755,735 0 755,735

          管理費計 0 0 0 0 0 0 37,382,452 0 37,382,452

          経常費用計 336,264,662 76,743,013 7,257,569 11,282,670 431,547,914 5,489,794 37,382,452 0 474,420,160

            当期経常増減額 △ 218,101,022 △ 19,795,118 △ 7,257,504 242,719,549 △ 2,434,095 1,624,479 39,273,432 0 38,463,816

    ２． 経常外増減の部 0

      (１) 経常外収益 0

          経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

      (２) 経常外費用

            器具備品除却損 0 89,885 89,885 0 0 0 89,885

          経常外費用計 0 0 0 89,885 89,885 0 0 0 89,885

            当期経常外増減額 0 0 0 △ 89,885 △ 89,885 0 0 0 △ 89,885

            他会計振替額 0 0 0 577,478 577,478 △ 577,478 0 0 0

            法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 0 409,400 0 0 409,400

            当期一般正味財産増減額 △ 218,101,022 △ 19,795,118 △ 7,257,504 243,207,142 △ 1,946,502 637,601 39,273,432 0 37,964,531

            一般正味財産期首残高 65,318,292 11,099,141 96,679,170 0 173,096,603

            一般正味財産期末残高 63,371,790 11,736,742 135,952,602 0 211,061,134

Ⅱ 指定正味財産増減の部

            受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0

            一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

            当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

            指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

            指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ 正味財産期末残高 63,371,790 11,736,742 135,952,602 0 211,061,134


